Technische Änderungen vorbehalten -
Alle Datenblätter immer aktuell unter www.burster.de
burster präzisionsmesstechnik gmbh & co kg . Tel. 07224-6450 . Fax 64588
Talstr. 1-5 . D-76593 Gernsbach  .   www.burster.de . info@burster.de
 Kennziffer: 2304
 Fabrikat: burster
 Lieferzeit: ab Lager
 Garantie: 24 Monate

Widerstandsänderung einer Transformatorwicklung
in Abhängigkeit von der Zeit
Bestellbezeichnung
RESISTOMAT®  Typ 2304
Zubehör für Typ 2304
Temperaturfühler mit 2,5 m
Anschlussleitung und Stecker Typ 2392-V001
37-poliger Gegenstecker
für die Optokopplerein- und -ausgänge
und die Relaisumschaltkontakte Typ 9900-V165
25-poliger Gegenstecker passend zum
RS232C-Interface-Anschluss Typ 9900-V160
RS232 Datenübertragungskabel zur
PC-Anbindung Typ 9900-K336
USB-Konverter Typ 9900-K351
Ethernet-Konverter Typ 9900-K453
5-poliger Rx-Anschlussstecker für
rückseitigen Prüflingsanschluss Typ 2304-Z003
Montage-Set für 19"-Rackeinbau  Typ 2304-Z004
DKD/DAkkS-Kalibrierschein  Typ 23DKD-2304
WKS-Kalibrierschein Typ 23WKS-2304
Geräte- und Dokumentationssoftware
inklusive Datenkabel Typ 9900-K336 Typ 2304-P001
Mit diesem Programm können die Messwerte vom
RESISTOMAT® Typ 2304 in eine ASCII-Datei im Dbase-Format
geschrieben und in Excel weiterverarbeitet werden. Mit auf-
gezeichnet werden Uhrzeit, Datum, Messwert und Einheit. Zu
Beginn der Messung kann ein Text mit max. 80 Zeichen einge-
geben werden, der in die 1. Zeile der Datei geschrieben wird.
Betriebssystem: WIN ME, WIN2000, WIN NT4.0,
 WIN XP, VISTA
 Rk: 4.387 Ω
 T1: + 23.0 °C
 ∆ t: 1 s
 R(t): 5.264 Ω
 T2: + 28.0 °C
→
R [Ω]
0  1   2   3   4   5   6   7     8 = Zählindex
MessphaseBelastungsphase
0       2    3   4   5   6   7   8   9   10
t [s]
R2
RK = R1
2 11
t1/°C t2/°C
1 2
Schalt-
stellung   Schalt-
stellung
1 2
U
I1 2
R
Ω